
 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR 

Fone: (44) 3011-4745 /  3011-4787 

www.peq.uem.br  e-mail: sec-peq@uem.br 
 

 

Universidade Estadual de Maringá  

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química   

EDITAL Nº 015/2025-PEQ  

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química 

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, e considerando a Ata 
da Comissão instituída pela Resolução nº 024/2025-PEQ, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O resultado da seleção, aberta por meio do Edital nº 009/2025-PEQ, 

referente ao Programa PROFî-EQ para ingresso, como aluno não regular, no 1º 
semestre/2025, conforme Tabela 1. 

 

Tabela 1- Candidatos aprovados 

Candidato Orientador de estudos 

Beatriz Viana Marques Luiz Mario de Matos Jorge 

Henrique Adolfo Vargas Luiz Mario de Matos Jorge 

Isabela Pacola Gonçalves Rosângela Bergamasco 

Jhuan Carlos de Livio de Almeida Marcos de Souza 

Lucas Rafael Zanutto Zacarias Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani 

Maria Eduarda dos Santos Ribeiro da Silva Sérgio Henrique Bernardo de Faria 

Pedro Henrique Schmoeller Bacurau Oswaldo Curty da Motta Lima 

 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos 

dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (19/02/2025). 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa 
Coordenadora do PEQ/UEM 

http://www.peq.uem.br/
mailto:sec-peq@uem.br

		2025-02-19T10:21:57-0300




